МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 2»

ПРИКАЗ

г. БИЙСК

10.03.2023                      № 41

Об организации мероприятий  в период весенних  каникул

в 2022-2023 году в МБОУ «Гимназия №2»

На основании плана воспитательной работы гимназии и  с  целью

обеспечения в гимназии  благоприятного развития личности учащихся,

стимулирования познавательного лидерского потенциала и организации

безопасного досуга учащихся на весенних каникулах  и на основании приказа

№ 407от 07.03.2023  « Об организации весенних каникул в 2022/2023

учебном году»  МКУ «Управление  образования  Администрации города

Бийска»

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий на весенних каникулах   2022-2023 учебного

года в МБОУ «Гимназия №2» (Приложение №1)

2. Педагогическому коллективу гимназии провести мероприятия согласно

утвержденного плана

3. Заместителю директора Бутаковой А.А. довести данный приказ до

сведения учащихся, родителей, опубликовав на сайте гимназии.

4. Классным руководителям информировать обучающихся и родителей о

проводимых мероприятиях через детско-родительские чаты.

5. Советнику по воспитанию Куриной В.С. в ежедневном режиме освещать

мероприятия, проводимые согласно плану, на официальном страничке в

ВК  гимназии.

6. Заместителю директора по ВР  Красовской Н.Н. предоставлять в период

весенних каникул сводную текстовую информацию с приложением

фотографий о проведенных мероприятиях на Email:

glazyrinaanne@yandex.ru.

7. Социальному педагогу Лысенко М.В. с  классными руководителями

разработать план мероприятий по организации занятости

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в

период весенних каникул.

7.1. Принять исчерпывающие меры по вовлечению несовершеннолетних,

состоящих на разных видах профилактического учета, в различные формы

досуга в дни весенних каникул.

7.2. Предоставить план организации занятости несовершеннолетних,

состоящих на разных видах учета, и список несовершеннолетних «группы»

риска», заверенные подписью директора и печатью общеобразовательного

учреждения, в формате pdf в срок до 17 марта 2023 года на Email:

upr_tsyganokvn@mail.ru – главный специалист МКУ «Управление

образования Администрации города Бийска» В.Н. Цыганок (приложение).

8. Контроль  исполнение приказа возложить на заместителей директора по

воспитательной работе Красовскую Н.Н.

Директор МБОУ «Гимназия № 2»                                Л.М. Быкова

С приказом ознакомлен

Приложение №1 к

приказу

№ 41  от  10.03.2023г.

«Об организации

мероприятий  в период

весенних  каникул

в 2022-2023 году в

МБОУ «Гимназия №2»»

План  проведения весенних  каникул в МБОУ «Гимназия №2»

Мероприятие Наименование

учреждения,

проводящего

мероприятие

Дата

проведение

Форма

проведен

ия

Ответственные

лица

Спортивное

мероприятие «Самый,

самый» для 3-4

классов

МБОУ

«Гимназия №2»

29.03.2023 очно Григорьева О.В.,

учитель

начальных классов

Спортивное

мероприятие «Мы за

ЗОЖ» для 5-7 классов

МБОУ

 «Гимназия №2»

30.03.2023 очно Колосунин М.А.,

Основина Ю.С.

учителя

физической

культуры

Музейный квест «Моя

малая Родина» для 5-6

классов

МБОУ

«Гимназия №2»

29.03.2023 очно Прокудина Е.Н.,

руководитель

школьного

музейного зала

Акции РДДМ для 1-11

классов

МБОУ

«Гимназия №2»

В течение

каникул

очно Курина Е.Н.,

советник по

воспитанию

Экскурсии в

учреждения культуры,

спорта и

дополнительного

образования

для 1-11 классов

МБОУ

«Гимназия №2»,

учреждения

культуры,

спорта и т.д.

В течение

каникул

очно Классные

руководители

Участие  в открытых

городских

соревнованиях  по

спортивному туризму

в зальных

помещениях среди

обучающихся и

туристского актива,

посвященных Году

педагога и

наставника.

МБОУ

 «Гимназия №2»

ДЭТЦ

26.03.2023 очно Носкова М.В.

Директор МБОУ «Гимназия № 2»                                Л.М.Быкова

Занятия по

краткосрочной

программе

«География в

профессиях»

ДЭТЦ В течение

каникул

очно Носкова М.В.

Акция «Безопасные

каникулы»

МБОУ

«Гимназия №2»

В течение

каникул

очно Лысенко  М.В.,

социальный

педагог,

Классные

руководители

Профориентационный

час для 9 классов

«Дороги, которые мы

выбираем»

МБОУ

 «Гимназия №2»

В течение

каникул

очно Классные

руководители 9

классов

Приложение

к приказу МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

                                         от 07.03.2023 № 407

СПИСОК

несовершеннолетних «группы риска»

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № ___»

№

п/п

ФИО

обучающихся

(полностью)

Дата

рождения

Домашний

адрес

ФИО родителей

(законных

представителей)

Вид учета

Директор МБОУ «СОШ № __»     __________        /______________________/

                                                      (подпись)                     (ФИО руководителя)

Исполнитель: Ольга Владимировна Смирнова, заместитель директора по

УВР

  (тел: 32 45 67; 8 (913) 345 67 89)

ПЛАН

план организации занятости несовершеннолетних,

состоящих на разных видах учета,

в период с 24.03.2023 г. по 02.04.2023 г.

№

п/п

Перечень

мероприятий

Форма

проведения

Дата

проведения

Количество

учащихся

Ответственные

(ФИО педагогов)

Директор МБОУ «СОШ № __»     __________        /______________________/

                                                       (подпись)                      (ФИО руководителя)

Исполнитель: Ольга Владимировна Смирнова, заместитель директора по

УВР

(тел: 32 45 67; 8 (913) 345 67 89)

		2023-03-16T16:08:09+0700
	Быкова Лариса Михайловна